
 
RESOLUÇÃO CONFIT Nº 010/2022 

 

"Dispõe sobre a criação de Sistema 

Administrativo da Prefeitura Municipal de 

Aracruz". 

 

O Conselho Municipal de Fiscalização e Transparência - CONFIT, órgão 

deliberativo e permanente, responsável pela orientação e organização dos 

serviços afetos à Controladoria Geral do Município de Aracruz e às atividades 

e conduta dos Auditores de Controle Interno, no uso de suas atribuições 

contidas na Lei Municipal 4.155 de 22 de dezembro de 2017 e art. 8º da 

Instrução Normativa SCI nº 001/2012 – Versão 04.00.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica criado o Sistema de Contabilidade no âmbito dos 

sistemas administrativos da Prefeitura Municipal de Aracruz, sob 

responsabilidade da Secretaria de Finanças. 

Parágrafo único. O sistema administrativo a que se refere o caput 

deste artigo terá como acrônimo oficial o termo SCO.  

 

Aracruz, 27 de janeiro de 2022. 

 

 
LUÍS FERNANDO MENDONÇA ALVES 

Presidente do Conselho 
 
 

        ADRIANA SOARES ALVES           CARLOS EDUARDO CHAGAS CARDOSO 
           Membra                                                          Membro 
 

 
 

THAINÁ MACHADO VASSOLER                    VÍTOR DE CARVALHO VECCHI 
Membra                                                           Membro 

 


